
Týn nad Vltavou
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: Týn nad Vltavou GPS souřadnice: 49.223397N, 14.420568E

Nadmořská výška: 362 m n. m. První pís. zmínka: 1229 (795 let) Katastrální výměra: 4 303 ha

Počet obyvatel: 7 652 PSČ: 375 01

Adresa URL: www.tnv.cz

Sportovní možnosti Týn nad Vltavou
Městem prochází červená a žlutá turistická trasa i několik cyklostezek.
Městem Týn nad Vltavou prochází několik turistických tras například - trasa po památkách v historickém
centru města, Týnem po týnských mostech, okolo Týna nad Vltavou a na týnský hrad a další. Dále jsou zde
trasy po naučných infotabulích - cykloturistická Týn nad Vltavou - rozhledna - soutok Vltavy a Lužnice -
Koloděje nad L., cykloturistická Týn nad Vltavou - Hněvkovice - přehrada a cykloturistická Týn nad Vltavou -
Fišerák - Bohunice - Neznašov a další pěší nebo cyklistycké trasy.
V Týně nad Vltavou můžete také absolvovat vyhlídkovou plavbu. Odjezd lodi je vždy z přístaviště u
parkoviště pod kostelem. 
Krátká okružní plavba po městě Týn nad Vltavou - cca půlhodinová projížďka motorovou lodí proti
proudu a zpět po proudu s otáčkou za železným mostem. Délka trasy 4,5 km.
Dlouhá plavba po Vltavě zahrnuje plavbu na soutok Lužnice s Vltavou, dále pak proti proudu řeky Lužnice okolo
rekreačního střediska Nový Dvůr, odtud proti proudu Lužnice až k obci Koloděje nad Lužnicí a zpět do
přístaviště do Týna nad Vltavou. Délka trasy 14 km.
Plavba s proplutím plavební komory VD Kořensko se uskuteční pouze o víkendových dnech. Z
přístaviště se loď plaví po proudu Vltavy přibližně po 4,5 km až k vodnímu dílu Kořensko, dále až
k obci Újezd, kde se loď otáčí zpět do Týna nad Vltavou. Trasa je dlouhá cca 14 km.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7914/tyn-nad-vltavou/sportovni-aktivity/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 19:59:44


